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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shn. 2017 2016
| |Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 1 2,353,314 0
1 Banka 2,140,939
2 Arka 212,375
2 Investime 2 0 0
1 _Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
3 Té drejta té arkétueshme 3 0 0
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 TE& tjera 3.4
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
4 Inventarét 4 4,181,316 0
1 Léndé e paré& dhe materiale t& konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Malira 4.4 4,181,316
5 Inventar | Imet 4.5
6 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie € majméri) 4.6
7 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.7
8 Parapagime pér inventar 4.8
5 Shpenzime té shtyra 5
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6,534,630 0
| |Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése | 7.4
5 Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6
2 Aktivet materiale 8 0 0
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 |mpiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
3 Ativet biologjike 9
4 Aktive jo materiale: 10 0 0
1 _Koncesione,patenta,licenca dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
5 Aktive tatimore té shtyra 11
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0
AKTIVE TOTALE 6,534,630
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Sh. 2017 2016
| |Detyrimet afatshkurtra
1 Detyrime afatshkurtra: 13 3,089,765 0
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 134 2,866,442
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive (Dividente) 136
7 _Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore | 13.8 85,335
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 131,892
10 Té tjera té pagueshme( tvsh} 13.10 6,096
[11 Tatim Fitimi 40,595
2 Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
3 Té ardhura té shtyra 15
4 Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 3,089,765 0
| |Detyrimet afatgjata
1 Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet n& avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera t& pagueshme 17.8
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
3 Té ardhura té shtyra 19
4 Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tjera 20.2
5 Detyrime tatimore té shtyra 21 ‘
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 3,089,765
Kapitali
1 Kapitali dhe Rezervat 22 1,890,000
2 Kapitali i Nénshkruar 23
3 Primi i lidhur me kapitalin 24
4 Rezerva rivlerésimi 25
5 Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
6 Fitimi i pashpérndaré 27
7 Fitim / Humbja e Vitit 28 1,554,865
TOTALI | KAPITALIT 3,444,865
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6,534,630
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Pasqyra e Performancés
(Pasayra e t§ ardhurave

he shpenzimeve)

Formatl 1 — Shpenzimet e shirytezimit te Kiasifikuara Sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve sh. | Total2017 | BMDeri sy 2016
$ 31.12.2017 07.11.2017
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 13,860,093 5,860,093 8,000,000 0
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces 30
3 [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
5 [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 8,386,177 4,458,669 3,927,508 0
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 8,386,177 4,458,669 3,927,508 0
2 Té tjera shpenzime 33.2
6 |Shpenzime té personelit 34 2,012,096 362,178 1,649,918 0
1 Paga dhe shpérblime 34.1 1,724,182 310,353 1,413,829 0
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 34.2 287,914 51,825 236,089 0
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 1,670,642 706,347 964,295 0
Shpenzimet gjithsej nga aktiviteti (5- 9) 12,068,915 5,527,194 6,541,721 0
10 |T€ ardhura té tjera 38 0 0 0 0
1 Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1
2 Te ardhura nga investimet dhe huaté pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
3 Interesa té ark&tueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme 38.3
4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi) 384 0
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra 39
12 [Shpenzime financiare 40 24,421 10,325 14,096 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme 40.1 24,421 10,325 14,096
2 Shpenzime té tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi) 40.2
13 |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,766,757 322,574 1,444,183 0
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 120,595 48,386 72,209 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 120,595 48,386 72,209 0
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
16 |Fitimi/Humbja e vitit 44 1,654,865 274,188 1,371,974 0
17 |Fitimi/Humbja pér: 45
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 1,554,865 274,188 1,371,974 0
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0 0
P [Totali i t& ardhurave gjithépé&rfshirése pér vitin 48 1,554,865 274,188 1,371,974 0
> |Totalii & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
1 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
1 T& arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 16,756,212
2 Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -16,252,368 0
3 Pagesa té tiera 0
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
4 Interes i paguar
5  Tatim fitimi i paguar -30,500
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 473,344 0
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
2 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
6 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
7 Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
3 [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
1 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 1,890,000
2 Arkétime nga emetimi i aksioneve té pé&rdorura si kolateral
3 Hua té arkétuara
4 Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
5 Riblerje e aksioneve té veta
6 Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
7 Pagesa e huave
8 Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
9 Interes i paguar/arketuar
10 Dividendé t& paguar (Fitim | Terhequr)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 1,890,000 0
4 [Rritje/(rénie) neto né mjete monetare 2,363,344 0
5 |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekli i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
6 |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,363,344 0
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SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém :
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

1

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerije te aktivitetit
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka , midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptushme

per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:
- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te AAg.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato
te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur, Pajisje informatike

me 25 % te vleftes se mbetur, Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ka percaktuar si metode ate lineare me normen 15 % ne vit.
Shenime te vecanta:

Shoqeria Luxmodamarket ShP K eshte themeluar ne shkurt te vitit 2017 si ShPK biznes | vogel me tvsh .
Ne 8 Nentor 2017 si rezultat kaloi ne biznes te madh.

Bilani | Shogerise u nda ne dy periudha si biznes | vogel dhe si biznes | madh duke | dhene perparesi
shpenzimeve qge jane kryer me shume ne periudhen ne biznesin e vogel sipas tabeles ne pasqyren PASH

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 132.95 lek dhe
perUSD = 111.1 lek .

3 Té& drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 0
3.4 Tétjera
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0
> Debitoré té tjeré, kreditoré t& tjeré (teprica debitore)
4 Inventarét 4,181,316
4.1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
4.4 Mallra per Rishitje 4,181,316
4.5 |Inventar | Imet
5 Shpenzime té shtyra
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

(LUXMODAMARI
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Il AKTIVET AFATGJATA

8 Aktive materiale

Nr Emértimi .Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike akumuluar né |Kosto hi§l(_>ri!<e 1

fillim t& periudhés gjaté fund t& fund té Amortizimi

1/Toka i g
2|Ndertesa E

3|Makineri e pajisje: - - - - - -

- Makineri e pajisje - -

- Mjete transporti - -

4|AAM té tjera; - - - - - -

- Pajisje zyre - -

- Pajisje Informative - -

- Té tjera - -

Gjithsej - - 2 : . .

Shenim: Shtesate e Aktiveve Materiale jane nga blerjet e tyre ne shumen .......... leke.

1] DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

13.1 Titujt e huamarrjes
> Huamarrje afatshkurtra

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 2,866,442

13.6 TE pagueshme ndaj njesive
> Dividente per tu paguar

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 85,335
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 131,892
13.9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 6,096

> Tatimi né& burim

13.10 Té tjera té pagueshme
> Te& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

28 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit 1,554,865
e Shpenzime te pa zbriteshme

¢ Fitimi para tatimit 1,554,865
e Tatimi mbi fitimin 120,595
e Fitimi neto 1,434,270

Shenim: Ka gene bizne I vogel dhe tatim I fitimit eshte llogaritur me 5% dhe 15% dhe ne total eshte 120595
IV Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

1 Te ardhurat perbehen:
Te ardhura nga shitjet e produkteve
dhe mallrave
2 Shpenzimet perbehen nga:
2.1 Kosto te mallrave te konsumuara

2.2 Amortizimi gjithsej eshte llogaritur sipas tabeles se meposhtme;

(LUX MODA MARKE}
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celje t& Shtesa Pakésime mbylije t&
Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tjera | AA t&e shitura Té tiera ushtrimit

-

Ndertesa 5

N

Makineri e pajisje: - - . E - ;

- Makineri e pajisje =

- Mjete transporti 3

[#)

AAM té tjera: - - 5 5 >

- Pajisje zyre

- Pajisje Informative

- Té tjera (Inventar | Imet) i

Gjithsej J 3 E ; g :

2.3 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:
a) Blerje energji,avull,uje &

b) Qera 1,501,160
c) Mirembajtje dhe riparime

d) Sigurime

e) Tétjera 131,682

f)  Personel nga jasht ndermarrjes
g) Publicitet Reklama
h) Karburant
i) Shpenzime shérbimet bankare 7,300
i} Taksa vendore 30,500
k) Tatime te tjera
I} Shp Pritje Perfagesime
m} Gjoba dhe demshperblime
Shpenzime nga shitja AQT-ve
1,670,642

2.4 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
a) Te ardhurat nga interesat

[ Shénime té tjera shpjeguese

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin jesise Ekonomike
Tatjana KAPLLANI i
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